Ответчик: АО «ОРЭС-Тамбов»

392000, г. Тамбов,

ул. Степана Разина, д. 6

Заявитель:

ООО «Спектр»

392000, г. Тамбов, ул. Интернациональная,

д. 31, литер Б

Заинтересованное лицо:

АО «Тамбовская областная сбытовая компания»

392000, г. Тамбов,

ул. Студенецкая, д.10

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А3-1/19

13 марта 2019 г.                                                                                                    г.
Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства в составе:

председатель Комиссии – руководитель Гречишникова Е.А.,

члены Комиссии:

заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

заместитель начальника отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Попова Н.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного  контроля Мясникова А.Н.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля Абанкин А.А.,

рассмотрев дело № А3-1/19 по признакам нарушения АО «ОРЭС-Тамбов»
(адрес: 392000, г. Тамбов, ул. Степана Разина, д. 6) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
— Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № А3-1/19 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 07.02.2019, рассмотрение дела
назначено на 13.03.2019.

На рассмотрении 13.03.2019 дела № А3-1/19 явились представители АО
«ОРЭС-Тамбов» по доверенности <…> и <…>, которые поддержали позицию
общества, изложенную в письменных пояснениях исх. от 11.03.2019 б/н (вх. от
11.03.2019 № 1386) и представили ходатайство о приостановлении
рассмотрении дела № А3-1/19 о нарушении антимонопольного
законодательства (исх. от 13.03.2019 № 03-05-0664).

В ходатайстве АО «ОРЭС-Тамбов» указывает, что общество 13.03.2019
обратилось в Арбитражный суд Тамбовской области с исковыми
требованиям к АО «ТОСК» об обязании включить спорный объем выявленного
безучетного потребления электрической энергии, в отношении потребителя
ООО «Спект», в объем полезного отпуска и исключения указанного объема в
размере 65 482 кВт.ч из объема потерь электрической энергии в октябре 2018
года, и на основании ст. 47 Закона о защите конкуренции просит
приостановить рассмотрение дела № А3-1/19  до рассмотрения
Арбитражным судом Тамбовской области дела по указанному исковому
заявлению.

Согласно пункту 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции, комиссия
может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок рассмотрения антимонопольным
органом, судом, органами предварительного следствия другого дела,
имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

Комиссия, рассмотрев указанное ходатайство, отказало в его
удовлетворении в связи с тем, что указанное исковое заявление АО «ОРЭС-
Тамбов» к АО «ТОСК» не принято Арбитражным судом Тамбовской области к
рассмотрению.

На рассмотрение дела № А3-1/19 явился генеральный директор ООО
«Спектр» <…>, который поддержал заявление общества и считает, что АО
«ОРЭС-Тамбов» злоупотребило доминирующим положением действиями по
необоснованному признанию безучетным потребления обществом
электроэнергии.

Также на рассмотрении дела № А3-1/19 явилась представитель АО «ТОСК»
по доверенности <…>, которая поддержала позицию АО «ТОСК» в
представленных пояснениях по делу за исх. от 30.11.2018 №006/2483/1, в
которых позицию заявителя гарантирующий поставщик (АО «ТОСК»)
поддержал. Считает действия сетевой организации незаконными.

В ходе рассмотрения дела установлена необходимость получения
дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А3-1/19.

2. Назначить рассмотрение дела № А3-1/19 на 17 апреля 2019 года в 15-00
часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

3. АО «ОРЭС-Тамбов» представить в срок до 16 апреля 2019 года следующие
документы и сведения (копии должны быть заверены надлежащим образом):

- копию действующего договора купли-продажи э/э для целей компенсации
потерь, заключенного между АО «ТОСК» и АО «ОРЭС-Тамбов»;

- сумму выручки от реализации услуг по передаче электроэнергии,
определенной в соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса
Российской Федерации, на территории Тамбовской области за 2018 год;

- иные сведения и доказательства по рассматриваемому делу.

Явка лиц участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                    Е.А.
Гречишникова

Члены Комиссии                                                                                           С.В.
Мазаева

  Н.В. Попова

  А.Н. Мясникова

А.А. Абанкин